АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от ___________________                                                 №  _________

г. Оха

О внесении изменений в поста-

новление администрации муни-

ципального  образования город-

ской округ «Охинский» от

05.04.2013 № 249 «Об утвер-

ждении Правил проверки досто-

верности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного ха-

рактера, представляемых граж-

данами, претендующими на за-

мещение должностей ру-

ководителей муниципальных

учреждений, и лицами, замеща-

ющими эти должности»

В соответствии  со статьей 8.2. Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 42

Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалин-

ской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести постановление администрации муниципального  образования

городской округ «Охинский» от 05.04.2013 № 249 «Об утверждении Правил

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера, представляемых гражданами, пре-

тендующими на замещение должностей руководителей муниципальных

учреждений, и лицами, замещающими эти должности» следующие измене-

ния:

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Контроль за испол-

нением настоящего постановления возложить на заместителя главы муници-

пального образования городской округ «Охинский», заместителя главы ад-

министрации муниципального образования городской округ «Охинский»

К.Б. Рощупкина.»;

1.2.  Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей му-

ниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, допол-

нить пунктами 8.1., 8.2., 8.3. следующего содержания:

«8.1. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и

полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера получена информация о том, что в течение года, предшествую-

щего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета

лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кре-

дитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей

их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица,

осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица

сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.

8.2. В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтвер-

ждающих законность получения этих денежных средств, или представления

недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее

завершения направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в

органы прокуратуры Российской Федерации.

8.3.  В случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого

лица, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в пункте

8.1.  до её завершения и при наличии информации о том, что в течение от-

четного периода на счета этого проверяемого лица, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях

поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход

за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в

трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного

лица направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в орга-

ны прокуратуры Российской Федерации.».

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

муниципальных учреждений (предприятий) муниципального образования

городской округ «Охинский» руководствоваться настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охин-

ский», заместителя главы администрации муниципального образования го-

родской округ «Охинский» К.Б. Рощупкина.

Глава муниципального образования               Е.Н. Касьянова

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/